



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR
GABINETE DA PREFEITURA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



HOMOLOGAÇÃO/Nº. 0054/2021

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no Pregão Presencial Normal nº. 0081/2021, para que a adjudicação nele procedida produza seus efeitos jurídicos e legais em favor das Empresas:

EMPRESA: ELETRISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 34.798.934/0001-32

Seq.	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Total por extenso
001	Mesa reunião circular pé metálico Medindo 1100x1100x730 mm.	UNID.	1	PANDIN MRRAN 1100 P25TV3	R\$ 905,00	R\$ 905,00	(novecentos e cinco reais)
002	Armário Arquivo em MDP, com 04 gavetas com chave, e um nicho, medindo 1,62m de altura, 45cm de largura, 43cm de profundidade, tampo de 30mm, revestido em melaminio.	UNID.	2	PANDIN 04GV	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	(dois mil, trezentos e oitenta reais)
010	Cadeira, fixa, quadripé, encosto e assento em espuma, revestida em vinil na cor marrom.	UNID.	6	MARTIFLE X TES 0332AL	R\$ 222,00	R\$ 1.332,00	(mil trezentos e trinta e dois reais)
012	Cadeira tipo presidente, base em aço tipo aranha, apoio de braço tipo "SL", pistão a gás, sistema relax, assento e encosto em espuma injetada, revestida em tecido de polipropileno na cor.	UNID.	2	MARTIFLE X TES 033AL	R\$ 763,00	R\$ 1.526,00	(mil quinhentos e vinte e seis reais)
013	Lixeira em aço com capacidade para 11 litros	UNID.	8	JSN PI12	R\$ 113,00	R\$ 904,00	(novecentos e quatro reais)



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR
GABINETE DA PREFEITURA
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



VALOR TOTAL DOS ITENS	R\$ 7.047,00	(sete mil e quarenta e sete reais)
------------------------------	---------------------	------------------------------------

EMPRESA: THORRES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 29.914.061/0001-46							
Seq.	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Total por extenso
003	Gaveteiro volante 03 gav , medindo: Altura: 69,5 cm, Largura: 35,2 cm, Profundidade: 43,9 cm.	UNID	2	PANDIN	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00	(mil duzentos e vinte reais)
005	Mesa secretária 1200x600x750mm	UNID	4	PANDIN	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	(mil seiscentos e setenta e dois reais)
008	Cadeira secretaria , empalhável, fixa, encosto e assento em espuma, revestida em vinil.	UNID	6	CAVALETTI	R\$ 426,00	R\$ 2.556,00	(dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais)
009	Cadeira presidente , giratória com rodízios, assento em espuma, revestido em vinil, encosto em tela de polipropileno, na cor marrom; apoio de braço regulável tipo "SL", base em aço tipo aranha cromado, com sistema sincron.	UNID	2	CAVALETTI	R\$ 688,00	R\$ 1.376,00	(mil trezentos e setenta e seis reais)



ESTADO DE RORAIMA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR
 GABINETE DA PREFEITURA
 "Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



011	Cadeira tipo secretaria giratória com rodízios, base em aço, encosto e assento em espuma injetada, revestida em vinil na cor preto.	UNID	2	CAVALETTI	R\$ 794,00	R\$ 1.588,00	(mil quinhentos e oitenta e oito reais)
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 8.412,00	(oito mil, quatrocentos e doze reais)

EMPRESA: SAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.221.604/0001-20

Seq.	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Total por extenso
004	Mesa escritório 1500x700x750 mm Mesa complemento 900x450x750 mm	UNID	1	MOBILUX	R\$ 608,00	R\$ 608,00	(seiscentos e oito reais)
006	Armário misto 02-pts , altura: 160 cm, Largura: 80 cm, Profundidade: 40 cm.	UNID	1	GEBB WORK	R\$ 880,00	R\$ 880,00	(oitocentos e oitenta reais)
007	Credenza 02-portas , medindo altura 75 cm, largura 121,5 cm, profundidade 40,7 cm.	UNID	1	BANDIN	R\$ 780,00	R\$ 780,00	(setecentos e oitenta reais)
014	Ar condicionado: tipo split de 12.000 BTU , sendo para climatização apenas frio	UNID	2	UNIFRIO	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00	(três mil, quatrocentos e cinquenta reais)



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR
GABINETE DA PREFEITURA
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"




015	Ar condicionado: tipo split de 24.000 BTU, sendo para climatização apenas frio	UNID	1	UNIFRIO	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	(dois mil, novecentos e noventa reais)
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 8.708,00	(oito mil, setecentos e oito reais)

SOMATÓRIA TOTAL DOS ITENS: R\$ 24.167,00 (vinte e quatro mil, cento e sessenta e sete reais)

Tendo em vista que a mesma ofereceu preço abaixo do estimado processual, encaminho o presente processo para Comissão Permanente de Licitação – CPL, para confecção e publicação da Ata de Registro de Preços.

Alto Alegre/RR, 24 de Agosto de 2021.



PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO
Prefeito Municipal